

**Nr 70.**

Ankom till riksdagens kansli den 30 juni 1944 kl. 2 em.

*Utlåtande i anledning av framställning från delegerade för riksdagens verk angående omreglering av vissa äldre tjänstepensioner till f. d. befattningshavare vid riksdagens verk.*

Under erinran, att bankoutskottet i utlåtande den 14 juni 1944, nr 66, i anledning av vissa i ämnet väckta motioner, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga förbättring av vissa äldre tjänstepensioner till f. d. befattningshavare och arbetare vid den Kungl. Maj:t underställda statsförvaltningen, hava *delegerade för riksdagens verk* i skrivelse till utskottet den 15 juni 1944 hemställt, att utskottet ville, under förutsättning att utskottets hemställan bifölles, föreslå riksdagen bemyndiga delegerade att meddela föreskrifter angående omreglering av vissa äldre tjänstepensioner till f. d. befattningshavare vid riksdagens verk.

Till stöd för sin framställning hava delegerade anfört följande:

Bankoutskottets förslag innebär i huvudsak en utbyggnad av den pensionsreglering, som genomfördes vid 1943 års riksdag — och som fick sin motsvarighet vid riksdagens verk — till att gälla även pensionstagare med högre pensionsbelopp. Medan 1943 års beslut avsåg pension, som inklusive dyrtidstillägg och kristillägg enligt nu gällande procenttal vid fullt antal tjänstear understeg ett belopp av högst 2 626 kronor för år, har motsvarande maximibelopp i förslaget bestämts till 3 735 kronor. Sistnämnda belopp svarar mot »nyare pension» — d. v. s. pension som bestämts å s. k. nyreglerad lön — i lönegraden A 12 (Eo 13) för manliga och i lönegraden A 13 (Eo 14) för kvinnliga pensionstagare. Pensionsförbättringen har beträffande nyare pensioner i princip begränsats att utgå med 200 kronor per år. För »äldre pensioner», d. v. s. pensioner vilka avvägs efter s. k. oreglerad avlöning, har förbättringen föreslagits till två tredjedelar av skillnaden mellan maximibeloppet, 3 735 kronor, och gamla pensionsbeloppet, i princip dock högst 300 kronor för år. En i utlåtandet intagen tabell anger närmare förbättringens storlek för de pensionstagare, å vilka pensionsregleringen skulle vinna tillämpning. Från omregleringen skola enligt förslaget undantagas — förutom tjänstepensioner som utgå enligt de nu gällande pensionsreglementena — jämväl pensioner, som genom särskilda beslut beviljats av riksdagen. Utskottets utlåtande utmynnar i en hemställan, att Kungl. Maj:t skulle bemyndigas att i huvudsaklig överensstämmelse med de i utskottets utlåtande förordade grunderna meddela bestämmelser angående omreglering av vissa äldre tjänstepensioner. Den

*Bihang till riksdagens protokoll 1944. 8 saml. Nr 70—71.*

föreslagna omregleringen skulle träda i tillämpning från och med den 1 januari 1945.

Eftersom pensionerna för tjänstemän vid riksdagens verk utgå efter samma grunder, som tillämpas för tjänstemän i motsvarande löneställning vid den Kungl. Maj:t underställda statsförvaltningen, torde den pensionsförbättring, som vid bifall till bankoutskottets utlåtande kommer att utgå, böra under enahanda förutsättningar och efter samma grunder tillkomma pensionerade f. d. tjänstemän vid riksdagens verk. Riksdagens medgivande härtill torde böra utverkas. Det torde få ankomma på delegerade för riksdagens verk att meddela erforderliga föreskrifter angående pensionsförbättringens genomförande i huvudsaklig överensstämmelse med vad Kungl. Maj:t kan komma att besluta för f. d. befattningshavare vid den civila statsförvaltningen.

*Utskottet.* Det av utskottet i utlåtande nr 66 framlagda förslaget till pensionsförbättring för vissa äldre pensionärer vid statsförvaltningen har numera godkänts av riksdagen. Enahanda pensionsförbättring bör, liksom skedde i fjol i samband med den då beslutade pensionsregleringen, tillkomma motsvarande f. d. befattningshavare vid riksdagens verk. Enligt vad utskottet inhämtat, uppgår antalet av dessa f. d. befattningshavare till 22. Utskottet biträder således det av delegerade avgivna förslaget och får därför hemställa,

att riksdagen, i anledning av delegerades för riksdagens verk förevarande framställning, må bemyndiga delegerade att i huvudsaklig överensstämmelse med i bankoutskottets utlåtande nr 66 angivna grunder meddela föreskrifter angående omreglering av vissa äldre tjänstepensioner till f. d. befattningshavare vid riksdagens verk.

Stockholm den 30 juni 1944.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit från första kammaren: herrar Åkerberg, Nordenson, Sundvik\*, Leander, Löfgren\*, Ljungdahl\* och Mannerskantz\*;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen\*, Andersson i Munkaljungby\*, Eriksson i Sandby\*, Barnekow, Sundberg, Persson i Norrby och fru Humla\*.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.